PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019

                  № 458

р.п.  Каменоломни

	О признании нуждающимися в жилых помещениях специализи-рованного жилищного фонда де-тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и о  включе-нии их в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем, по муници-пальному образованию «Октябрьс-кий район»

Рассмотрев протокол заседания комиссии по признанию нуждающимися в жилых помещениях специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального обра-зования «Октябрьский район» от 26.03.2019 № 02, во исполнение статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Областного закона Ростовской области от 22.06.2006 № 499-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ростовской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  и положения об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании «Октябрьский район», утвержденного постановлением Администрации Октябрьского района от 20.06.2014 № 580, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать нуждающимися в жилых помещениях специализированного жилищного фонда и включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем, по муниципальному образованию «Октябрьский район», следующих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
1.1. Варава Дмитрия Ивановича 13.12.1998  года рождения, место рождения: гор. Новочеркасск, Ростовская обл., зарегистрированного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, хут. Маркин, ул. Степная, д. 13;
1.2. Ковалевич Алёну Александровну 22.01.2005 года рождения, место рождения: гор. Новочеркасск, Ростовская обл., зарегистрированную по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, пос. Новокадамово, ул. 60 лет СССР, д. 16;
1.3. Лукашеву Кристину Романовну 21.12.2004 года рождения, место рождения: гор. Шахты, Ростовская обл., зарегистрированную по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Дзержинского, д. 60;

1.4. Проклина Александра Сергеевича 22.07.2003 года рождения, место рождения: г. Артем, Приморский край, зарегистрированного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст-ца Кривянская, ул. Кооперативная, д. 82;
1.5. Раимову Галину Карэновну 06.02.2005 года рождения, место рождения: гор. Шахты, Ростовская область, зарегистрированную по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, пос. Интернациональный, ул. Заречная, д. 38.
2. Начальнику отдела образования Администрации Октябрьского района  (Анищенков С.С.):

2.1. Включить граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем, по муниципальному образованию «Октябрьский район».

2.2. В течение 7 рабочих дней со дня включения граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем, по муниципальному образованию «Октябрьский район», направить в министерство общего и профессионального образования Ростовской области ходатайство о включении граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем, с приложением учетных дел.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики Уманцеву С.А.
Глава Администрации
Октябрьского  района

Л.В. Овчиева
Постановление вносит сектор по
организации строительства и созда-

ния условий для жилищного строи-

тельства

1
3